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Onderwerp: Beantwoording overige vragen van fractie Liberaal Hoorn en
fractie Tonnaer over Gemiste kans voor de Kersenboogerd

Beste meneer De Meij en mevrouw Van der Knaap,

U heeft vragen gesteld over de mogelijkheid om een lantaarnpaal in de Messing te verplaatsen, zoals is
voorgesteld door een bewoner. In deze brief leest u de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1 Bent u het met ons eens dat we blij moeten zijn op initiatieven van inwoners die zich
inzetten om verbeteringen in hun woonwijken willen realiseren?

Antwoord

Ja, we zijn zeker blij met initiatieven van inwoners om hun leef- en woonomgeving te verbeteren. Met het
wijkprogramma Kansen voor de Kersenboogerd gaan we buurt voor buurt met inwoners hierover in
gesprek zodat het prettig wonen en leven is in Kersenboogerd.

Vraag 2 Deelt u de opvatting dat het verzoek van de bewoners van de Messing past in de
doelstellingen zoals geformuleerd in de kansen voor de Kersenboogerd?

Antwoord
Ja, die opvatting delen wij inderdaad.

Vraag 3 Bent u bereid alsnog deze lantaarnpaal te verplaatsen zodat de parkeerplaatsen beter
benut kunnen worden?

Antwoord

Ja, wij zijn bereid om dit mee te nemen bij de aanpak van de openbare ruimte in het programma.

Na realisatie van een elektrische laadpaal heeft een bewoner ons benaderd. Deze bewoner gaf aan dat
het gebruik van de parkeervakken bij de elektrische oplaadpaal lastig is. Dat komt door een lantaarnpaal
die op de scheiding van twee parkeervakken staat. Er is geen eerdere melding over deze lantaarnpaal
gemaakt. Positionering van lantaarnpalen op scheidingen van parkeervakken is niet ongewoon en wordt
in de openbare ruimte van centrumgebied Kersenboogerd vaker toegepast. Wij snappen de wens van
deze bewoner en zijn bereid om hier in de toekomst - bij de aanpak van de openbare ruimte via het
programma Kansen voor de Kersenboogerd — invulling aan te geven. Overigens geldt dat niet alleen
voor deze parkeerplaats. We houden bij de genoemde aanpak van de openbare ruimte rekening met een
optimaal gebruik van alle parkeervakken in het centrumgebied Kersenboogerd.
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Vraag 4 Kunt u aangeven op welke wijze u met bovenstaande criteria rekening heeft gehouden
met het realiseren van een laadpaal op deze plek?

Antwoord

In de zomer van 2021 is een kaart ontwikkeld met alle voorgestelde toekomstige locaties voor elektrische
laadpalen. Na een uitgebreid voortraject zijn de locaties bepaald. Hierbij is onder andere rekening
gehouden met technische haalbaarheid, zichtbaarheid, bereikbaarheid en parkeerdruk. In september
2021 is de kaart gepubliceerd. Via de gebruikelijke communicatiekanalen zijn inwoners van de gemeente
Hoorn gevraagd om te reageren op de voorgestelde locaties. De binnengekomen reacties zijn, waar
mogelijk, verwerkt. Dit heeft geresulteerd in enkele verkeersbesluiten. Het was mogelijk om hier bezwaar
tegen in te dienen. Ook hier is over gecommuniceerd via de gebruikelijke kanalen.

De lantaarnpaal verlicht de oplaadpaal en de openbare ruimte en is zo gepositioneerd dat deuren van

een auto open kunnen.
de burgem@@i

Met vriendelijke groet,

Burgemepsﬂar wethouders van Hoorn
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